

## CURRICULUM VITAE

Naam : Drs. Klaudie M.C. Bartelink  
Mail : [info@learningbyaction.nl](mailto:info@learningbyaction.nl)  
Website : [www.learningbyaction.nl](http://www.learningbyaction.nl)  
Geboortedatum en –plaats : 5 mei 1971 te Boxmeer  
Burgerlijke staat : ongehuwd

### **Profiel**

Klaudie Bartelink is sinds 2005 werkzaam als zelfstandig onderwijskundig adviseur, trainer en ontwikkelaar van leermiddelen. Zij heeft zich gespecialiseerd in de analyse en ontwikkeling van educatief videomateriaal via een opleiding itemregie van de media-academie in Hilversum. In haar werk combineert zij haar onderwijskundige ervaring met haar kennis van de kracht van videomateriaal en de productie van korte video-items.

### **Werkervaring**

Projecten als ondernemer : *Leiden van onderwijskundige projecten.*

Referenties:

- Projectleiding Stichting Bedrijfsfonds Apotheken: ontwikkeling en implementatie diverse cursussen en trainingen voor apothekersassistenten;
- Projectleiding implementatie Basisverzekering voor Menzis: t.a.v. ontwikkelen van cursussen, trainen van opleiders en coaches, aansturing kwaliteit;
- Projectleiding ontwikkeling en implementatie diverse E-learning producten binnen een ELO voor Bouwradius Training en Advies.
- Bondsondersteuner nieuwe Kwalificatiestructuur Sport NOC\*NSF.

*Ontwikkelen van leermiddelen en ontwerpen van programma's en trainingsvoorstellen binnen diverse branches.*

Referenties:

- Ontwikkelen van diverse reguliere opleidingen binnen de Kwalificatiestructuur Sport (werkboeken, handboeken, toetsplannen en proeven van bekwaamheid) voor de NKBV;
- Ontwikkelen cursussen en trainingen op DVD in de bedrijfshulpverlening voor Bouwradius Training en Advies.;
- Ontwikkelen game 'Brandveilig bouwen' voor KPE;
- Ontwikkelen zelfstudiepakketten 'Risicomanagement in de tandartspraktijk' en 'Gebitsslijtage' voor de NMT;
- Ontwikkelen diverse (instructie)films (scenario's, opnames en montage);
- Ontwikkelen trainingsvoorstellen en programma's diverse cursussen voor Match&More (opleidingsinstituut voor de Rabobank).

*Specifieke projecten t.a.v. video en ICT:*

- Programmacoördinator voor project Expert op afstand van Kennisnet ([www.expertopafstand.nl](http://www.expertopafstand.nl));
- 'Inblikken van lessen' van Kennisnet: docenten maken hun eigen videoclips (<http://videoplein.kennisnet.nl/projecten/inblikken>);
- Videotraining 'Oog voor veiligheid en kwaliteit': uitvoering trainingstraject voor Heijmans. Training on the job door het maken en bespreken van opnames van onveilige situaties. Productie eindfilm na afloop van dit trainingstraject ([www.resein.nl](http://www.resein.nl)): Inblikken van lessen (Kennisnet): begeleiding docenten in het voortgezet onderwijs met het zelf maken van videoclips ter ondersteuning van hun eigen lessen;
- Ontwikkeling en uitvoering workshop: 'De kracht van educatief videomateriaal';
- Productie films:
  - Noordzee kabeljauw;
  - De magische Noordzee (genomineerd bij het North Sea Film Festival 2007);
  - Ingenieur met een ideaal;
  - Videoclips BHV (voor trainingsdoeleinden);
  - Videoclips Onderhandelen (voor trainingsdoeleinden);
  - Kindertheater Snoepgoed;
  - Serie 'Practicum bouwtechniek VMBO';
  - NetOO lustrumcongres (alleen montage).

*Verzorgen van didactische, communicatie- en outdoor trainingen.*

Referenties:

- 'Beoordelings- en functioneringsgesprekken' voor de BAM Groep;
- Project in het kader van Maatschappelijk verantwoord ondernemen.
- Trainen en begeleiden van trainers voor BTC, KPE en de NKBV;
- Verzorgen creativiteitsessies voor Mulder Opdam;
- Verzorgen van teambuildingssessies en coaching van management voor de Vestia Groep;
- Verzorgen teambuildingssessies op de Noordzee en bij Nutec voor Duikschool Get Wet;
- Actief als Noordzee expert binnen het project 'Expert op afstand' van Kennisnet.

September 2005 : Oprichting eigen bedrijf 'Learning by action'

Juni 2000 – juli 2005 : Hoofd afdeling cursusontwikkeling Bouwradius Groep, unit commerciële activiteiten  
Verantwoordelijk voor:

- Modern en commercieel aantrekkelijk cursusaanbod
- Ontwikkelen beleid scholingsplannen bouwbedrijven
- Ontwikkelen individuele loopbaanbeleid en beleid voor competentie management
- Docentenbeheer en -beleid
- Kwaliteit cursussen en docenten
- Didactische innovatie
- Opzetten en implementeren e-learning

- januari 1998 – juni 2000 : Werkzaam bij Bouwradius Groep, unit Commerciële Activiteiten.  
Taken:
- ontwikkelen standaard- en maatwerktrainingen;
  - ontwikkelen bijscholingstrajecten voor bouwplaatsmedewerkers;
  - ontwikkelen en verzorgen van train-de-trainer activiteiten;
  - selecteren, inzetten en coachen trainers;
  - implementeren cursussen door middel van PR- en marketingactiviteiten, zowel voor collega's als voor externen;
  - adviseren opleidingsadviseurs met betrekking tot het maken van offertes;
  - coördineren evaluatieproject cursussen;
  - ontwikkelen competentieprofielen voor de afdeling Innovatie, Onderzoek en Commerciële Activiteiten.
- Van 1997 tot en met 2000 commissielid personeelsvereniging
- Juni 1996 – december 1997 : Werkzaam bij Bouwradius Groep (voormalig Stichting Vakopleiding Bouwbedrijf), unit Beroeps Volwassenen Educatie. Hoofdtaken:
- coördineren ontwikkeling lesstof reguliere vakopleidingen;
  - coördineren Europees project voor het ontwikkelen en uitwisselen van lesstof.
- September 1995 – maart 1996 : Werkzaam bij Bossers Opleidingsontwikkeling (Zoeterwoude).  
Project: in kaart brengen en moduleren van de opleidingen van het Politie Instituut voor Openbare Orde en Veiligheid (PIOV).

## **Opleidingen**

- September 1983 - mei 1989 : VWO, Elzendaalcollege in Boxmeer
- September 1989 - augustus 1995 : Studie Toegepaste Onderwijskunde aan de Universiteit Twente, vakgroep instructietechnologie (Literatuurscriptie: Leren diagnosticeren door middel van de probleemgestuurde onderwijsmethode. Doctoraalopdracht: Ontwikkelen van een raamwerk voor het ontwerpen van onderwijsmodules.)
- April 1993 - augustus 1993 : Gestudeerd op de Ludwig Maximilian Universität in München (Erasmusprogramma)
- Juli 1995 : Kaderopleiding Alpen instructeur
- Juli 2005 : Kaderopleiding maritiem instructeur bij Duikschool Get Wet
- Juni 2006 : Kaderopleiding Duikinstructeur bij de NOB
- Maart 2007 : Opleiding Item Regie Media-academie

## **Extra activiteiten**

### *Tijdens studie:*

- Juli 1991 - November 1994 : Werkzaam in projecten bij Onderzoekscentrum Toegepaste Onderwijskunde. Student-assistentschappen bij de vakgroep Instructietechnologie (aanpassen syllabus, geven van colleges, begeleiden van werkcolleges). Deelname "Gezond Onderwijs Congres": presentaties en publicaties.

### *Bergsport:*

- Maart 1992 - maart 1993 : Vice-voorzitter bestuur Twentse Studenten Alpen Club
- April 1993 - maart 1994 : Voorzitter bestuur Twentse Studenten Alpen Club
- Vanaf september 1995 : Lid van de Commissie Ondersteuning Opleidingen van de Nederlandse Klim- en Bergsportvereniging. Taak: adviseren kadercommissies over het opzetten en afstemmen van bergsport(kader)opleidingen en verzorgen didactische kadertrainingen
- Vanaf juli 1995 : Als Alpen instructeur leiden van zomer- en wintercursussen bergsport bij de Nederlandse Klim- en Bergsport Vereniging

### *Duiksport:*

- Vanaf juli 2005 : Actief als maritiem instructeur bij Duikschool Get Wet
- Vanaf juli 2006 : Actief als duikinstructeur
- Vanaf juli 2005 : Realiseren onderwaterproducties: Egypte en de Noordzee
- Vanaf maart 2007 : Realiseren korte documentaires